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   2015-05-19  Dnr 2015/0223  
 
 

   Nr 20                            

 

Landstingsstyrelsen  

 

Landstingsstyrelsens arbetsutskott har vid sitt sammanträde den 18 maj 2015 behandlat ärende 
angående förslag svar på revisionsrapport Landstinget Blekinge – Granskning av folkhälsoarbetet. 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen beslutar  
 
att ställa sig bakom ”Svar på revisionsrapport Landstinget Blekinge – Granskning av 
                      folkhälsoarbetet” (2015-03-04). 
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Landstingsdirektörens stab  Missiv 
Avdelningen för kunskapsstöd  Dnr 2015/0223 
Annika Mellquist   
 
 
 
Landstingsstyrelsen 
 
 
 
 

Svar på revisionsrapport Landstinget Blekinge – Granskning av landstingets 
folkhälsoarbete 
 
På uppdrag av revisorerna i Landstinget Blekinge har EY genomfört en granskning som rör 
landstingets folkhälsoarbete. Granskningen syftar till att bedöma om Landstinget Blekinges 
folkhälsoarbete bedrivs på ett ändamålsenligt och effektivt sätt. Granskningen visar på ett behov 
av tydligare målstruktur och uppföljning samt en ökad landstingsintern samverkan, transparens 
och hörsamhet gentemot de operativa verksamheterna. 
 
Rekommendationer i revisionsrapporten 
EY menar att det finns en tydlig politisk viljeinriktning avseende folkhälsoarbetet och att det 
pågår ett aktivt arbete både internt i landstinget och i samverkan med andra aktörer i Blekinge. 
 
Det finns dock otydligheter i målstyrning och uppföljning på nämnds- och förvaltningsnivå, 
vilket försvårar en samlad bedömning av måluppfyllelsen. Detta i sin tur försvårar 
landstingsstyrelsens möjligheter at utöva tillsyn, samordna och leda landstingets folkhälsoarbete 
enligt uppdrag och reglemente. 
 
EY anser dock sig ha sett att den pågående utvecklingen av målstyrningen rör sig i positiv 
riktning redan idag. 
 
Organisationen av folkhälsoarbetet på landstingsdirektörens stab är ändamålsenligt organiserat 
och bedrivs väl strukturerat. Den interna samverkan med de operativa förvaltningarna bör 
emellertid förstärkas för ökad transparens och dialog. 
 
Mot bakgrund av detta ges följande rekommendationer i revisionsrapporten: 

1. Säkerställa att det verksamhetsinriktade folkhälsarbetet utvecklas och bedrivs i tät dialog 
med de operativa förvaltningarna. 
 

2. Göra en samlad översyn av ändamålsenligheten i mål, mått och målvärden för 
landstingets folkhälsoarbete. 
 

3. Inventera befintligt hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbete i de operativa 
förvaltningarna och hitta former för att sprida goda exempel. 
 

4. Säkerställa tillförlitligheten i den systematiska uppföljningen av verksamhetsstatistiken. 
 



 

  3(3) 

5. Undersöka möjligheten att knyta ändamålsenliga effektmått till målen som rör 
sjukdomsförebyggande arbete. 

 
Åtgärdsförslag med anledning av revisionsrapporten 
Att genomlysas via revision har varit nyttigt, för att få en objektiv värdering av såväl organisation 
som ledning och styrning av landstingets folkhälsoarbete. Landstingets folkhälsoarbete har 
genomgått en stor utveckling under det sista decenniet, såväl det interna arbetet som det 
gemensamma arbetet i samverkan med länets övriga aktörer. Många nya initiativ har tagits, med 
stort stöd från politiken.  
 
Målstyrningen för folkhälsoarbetet kommer att ses över i samband med den samlade 
målöversynen som genomförs för hela landstinget. En systematisering av uppföljningen på 
verksamhetsnivå har pågått under ett par år förbättras successivt för varje år. Pedagogiskt 
anpassade uppföljningsmallar har tagits fram för avdelningar, kliniker och förvaltningar. Det finns 
goda möjligheter att vässa de indikatorer och mått som följs upp så att de fokuserar mer på 
effekter av förebyggande insatser. Tillförlitliga utdata förutsätter dock tillförlitliga indata, så ett 
parallellt arbete för korrekt dokumentation i journalen och efterlevnad av beslutade riktlinjer och 
vårdprogram pågår. Effekter av hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande insatser kräver också 
uthållighet och långsiktighet. De dialogmöten och arbetsgrupper som redan finns kommer att 
vidareutvecklas ytterligare för att förstärka den interna samverkan och ett nytt nätverk för 
erfarenhetsutbyte har sin första träff i juni 2015. 
  
 
 Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta 
 
att ställa sig bakom ”Svar på revisionsrapport Landstinget Blekinge – Granskning av 
                      folkhälsoarbetet” (2015-03-04). 
 
 
Landstingsdirektören stab 
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Landstingsdirektör 

 Gunilla Skoog 
Utvecklingsdirektör 

   

 
 
  


